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Wszyscy obserwujemy 
dramatyczne wydarzenia, które 
od kilku dni mają miejsce 
na Ukrainie. Niestety sytuacja jest 
niezwykle trudna, dlatego nasze 
miasto stara się wesprzeć 
obywateli Ukrainy w tych 
tragicznych okolicznościach!  
Przygotowujemy różne formy 
wsparcia, chcemy zapewnić 
poszkodowanym możliwość 
skorzystania z bezpłatnego 
poradnictwa psychologicznego 
oraz prawnego, jak również dostęp 
do usług tłumaczenia. Wspólnie 
z Powiatowym Zespołem 
Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Będzinie podjęliśmy również 
rozmowy o współpracy w zakresie 
specjalistycznej pomocy 
medycznej i psychologicznej.  
Trwa też zbiórka 
najpotrzebniejszych artykułów. 
Natomiast Radni Rady Miejskiej 
Będzina jednogłośnie wystosowali 
„Apel o solidarność z Ukrainą 
i powstrzymanie agresji Rosji”  
oraz w geście tej solidarności 
zakończyliśmy współpracę 
z partnerskim miastem w Rosji –  
Iżewskiem.

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski

JESTEŚMY 
SOLIDARNI

›

Pomagamy Ukrainie

P rzez dwa dni, od piątku 25 lu-
tego udało się zebrać kilkana-
ście ton najpotrzebniejszych 

artykułów dla ofiar konfliktu 
na Ukrainie. Pierwszy transport z po-
mocą dla naszych sąsiadów wyruszył 
w poniedziałek rano. Kolejny, do na-
szego miasta partnerskiego – Obu-
chowa, leżącego w obwodzie kijow-
skim, we wtorek. – Jesteśmy w stałym 
kontakcie z władzami miasta, które 
składają wszystkim serdeczne podzię-
kowania za tak szybką i efektywną 

pomoc – mówi prezydent Łukasz 
Komoniewski.  

Nadal zbie ra my: 

• artykuły medyczne: opatrunki oklu-
zyjne, opatrunki hydrożelowe, szyny 
kramera, gazy opatrunkowe, jałowe, 
opaski podtrzymujące, opaski ela-
styczne, bandaże, woda utleniona, 
medyczne nożyczki do bandażu, 
chusteczki do dezynfekcji, jednora-
zowe sterylne rękawiczki oraz zesta-
wy pierwszej pomocy 

• artykuły higieniczne, 

• wo dę bu tel ko wa ną, 
• artykuły dla niemowląt, żywność 

z długą datą przydatności, 
• zapalniczki, latarki, baterie, 
• ładowarki i naładowane powerban-

ki, rozgałęźniki, przedłużacze, 
• koce termiczne,  
• termosy oraz kubki termiczne. 
Je że li na to miast ktoś chciał by po móc 
i prze ka zać wska za ne wy żej rze czy 
na zbiór kę, ale nie ma moż li wo ści do -
trzeć sa mo dziel nie pod wska za ne ad -
re sy, pro si my o kon takt pod nu me -

rem tel. 730-50-30-30 lub ad re sem 
e -ma il: ukra ina@um.be dzin.pl. Zo -
sta ną ode bra ne od Pań stwa i za wie -
zio ne do miej sca zbiór ki.  
  Miej sca zbiór ki: 
• Urząd Miej ski, ul. 11 Li sto pa da 20, 

całodobowo, 
• Biu ro Po sel skie Po sła na Sejm Ra fa -

ła Adam czy ka, plac Ko lei War szaw -
sko -Wie deń skiej 3 (g. 8.00-14.00),  • MOPS, ul. 11 Li sto pa da 1, w go -
dzi nach pra cy. • 

Nasi Sąsiedzi ze wschodu znaleźli się w sytuacji, która od kilku dni szokuje cały świat. Każda, nawet najmniejsza pomoc jest 
bardzo potrzebna, dlatego Miasto Będzin podjęło decyzję o rozpoczęciu zbiórki na rzecz ofiar konfliktu. Odzew jest ogromny! 

Drodzy 
Mieszkańcy
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2 Miasto

Choć w XXI wieku, w środku 
Europy, takie posunięcie wydawało 
się niewyobrażalne, 24 lutego 
wojska rosyjskie rozpoczęły 
inwazję na Ukrainę.  
Do 4 marca liczba osób 
uciekających z kraju z powodu 
nasilenia walk przekroczyła milion.  
Ponad połowa z nich dotarła już 
do Polski. 
W tej przerażającej sytuacji 
pozytywna jest tylko chęć pomocy 
oferowana ze wszystkich 
możliwych stron.  
Dzięki mieszkańcom naszego 
miasta do potrzebujących 
wyjechały już dwa transporty.  
Przy tak ogromnym odzewie 
ważne jest też, by sprawdzać, 
jakiego rodzaju pomoc jest 
najbardziej potrzebna w danym 
momencie, a to się zmienia.   
Wszelkie informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
730-50-30-30 w godzinach 
8.00–19.00 przez 7 dni w tygodniu. 
 
 

Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

›

W geście solidarności
Tuż po rozpoczęciu agresji Rosji na Ukrainę, podczas sesji Rady Miejskiej Będzina, radni jednogłośnie wystosowali „Apel 
o solidarność z Ukrainą i powstrzymanie agresji Rosji”! 

W  ten spo sób sa mo rząd Bę -
dzi na wy ra ził obu rze nie 
na dzia ła nia ofen syw ne 

pod ję te przez ro syj skie si ły zbroj ne 
na te re nie nie pod le głej Ukra iny. Wy -
raź nie za zna czo no, że łą czy my się ze 
wszyst ki mi sa mo rzą da mi Ukra iny 
i z wszyst ki mi jej oby wa te la mi.  

Ostat nie wy da rze nia na Ukra inie 
zmu si ły nas tak że do pod ję cia ra dy -
kal nych kro ków. W ge ście so li dar -
no ści z na szy mi ukra iń ski mi Przy ja -
ciół mi po sta no wi li śmy za koń czyć 
współ pra cę z part ner skim mia stem 
w Ro sji – Iżew skiem. Mó wi my sta -
now cze „nie” de struk cji de mo kra -
tycz ne go świa ta, ła ma niu praw oby -
wa te li i od bie ra niu pań stwom pra wa 
do sa mo sta no wie nia! Ra zem po -
wiedz my: „Je ste śmy z Ukra iną!”. 

 
На сьогоднішній сесії депутати 
міської ради Бендзіна 
одноголосно виступили із 
«Зверненням про солідарність з 
Україною та припинення агресії 
Росії»! Таким чином місцева 
влада Бендзіна висловила 
обурення наступальними діями 
російських збройних сил у 
незалежній Україні. Було чітко 
сказано, що ми приєднуємося до 
всіх українських органів 
самоврядування та всіх її 
громадян. 

Останні події в Україні також 
змусили нас до радикальних кроків. 
На знак солідарності з нашими 
українськими друзями ми вирішили 
припинити співпрацю з містом-
партнером у Росії – Іжевськ. 

Ми кажемо рішуче «ні» 
руйнуванню демократичного світу, 
порушенням прав громадян та 
позбавленню держав права на 
самовизначення! Разом скажемо: 
«Ми з Україною!» • 

URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE 
DZIAŁA W GODZINACH: 
 
PONIEDZIAŁKI  
7.30 – 17.00 
 
PIĄTKI  
7.30 – 14.00 
 
POZOSTAŁE DNI ROBOCZE  
7.30 – 15.30

W imieniu wspólnoty samorządowej 
Miasta Będzina pragniemy wyrazić 
solidarność z wszystkimi 
samorządami na Ukrainie – z ich 
mieszkańcami, pracownikami 
samorządowymi oraz z wszystkimi 
obywatelami Ukrainy. 
 

Z wielkim oburzeniem przyjęliśmy 
informację o ofensywie sił zbrojnych 
Federacji Rosyjskiej na terenie 
Ukrainy. 

Poważny konflikt zbrojny, a co 
za tym idzie cierpienia i nieszczęścia 

tysięcy ludzi, a także wielkie 
zagrożenie dla niepodległości 
Ukrainy i destabilizacji wolnej 
Europy, w tym zwłaszcza całego 
regionu Europy Środkowo-
Wschodniej stały się faktem. 

Apelujemy do wszystkich 
mieszkańców Będzina:  
Bądźmy wszyscy solidarni z Ukrainą. 
Mówmy stanowcze „nie” destrukcji 
demokratycznego świata, 
naruszaniu granic, łamaniu praw 
obywateli, odbieraniu państwom 
prawa do samostanowienia.  

Jeśli dzisiaj zgodzimy się na okupację 
Ukrainy przez Rosję, to wkrótce 
możemy doczekać się kolejnych 
agresji i roszczeń. Broniąc i wspierając 
Wolną Ukrainę bronimy wspólnego 
europejskiego domu! Razem 
powiedzmy: „Jesteśmy z Ukrainą!”, 
„Nie zgadzamy się na wojnę!”. 

Szczególnie solidaryzujemy się 
z naszym miastem partnerskim 
Obuchów na Ukrainie. Życzymy 
Wam jak najszybszego zakończenia 
konfliktu zbrojnego oraz pokoju 
i poczucia bezpieczeństwa.

APEL RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA O SOLIDARNOŚĆ Z UKRAINĄ                                
I POWSTRZYMANIE AGRESJI ROSJI

TAK POMAGAMY. JUŻ DWA TRANSPORTY WYJECHAŁY Z BĘDZINA
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Profilaktyka to podstawa
› O tym, jak ważna jest profilaktyka, opowiada doktor Grzegorz Cwynar, ordynator Oddziału Położniczo-Ginekologicznego i Ginekologii Onkologicznej w szpitalu 

w Czeladzi – człowiek pełen pasji i zaangażowania, dla którego zdrowie kobiet jest priorytetem. 9 marca o godzinie 16.00 w Będzin Arenie odbędzie się jego wykład.

Za panem, mimo młodego wieku, 
ciekawa droga zawodowa. Jak trafił 
Pan do szpitala w Czeladzi? 
Je stem or dy na to rem Od dzia łu Gi ne -
ko lo gii i Gi ne ko lo gii On ko lo gicz nej 
w szpi ta lu w Cze la dzi od 1 czerw ca 
ubie głe go ro ku. Przy sze dłem tu taj 
bez po śred nio Szpi ta la Bie lań skie go 
w War sza wie, gdzie pra co wa łem 
przez dwa la ta. Wcze śniej pra co wa -
łem na Od dzia le Gi ne ko lo gii Uni -
wer sy tec kie go Cen trum Kli nicz ne go 
Ślą skie go Uni wer sy te tu Me dycz ne go 
w Ka to wi cach, gdzie pod okiem pro -
fe so ra An drze ja Wit ka uzy ska łem 
spe cja li za cję i obro ni łem dok to rat. 
W mię dzy cza sie przez rok pra co wa -
łem też w Cen trum On ko lo gii 
w Byd gosz czy. A po cho dzę z Ja sie ni -
cy Ro siel nej na Pod kar pa ciu. 
 
W Czeladzi postawił pan 
na ginekologię onkologiczną. 
Zde cy do wa nie. Po wie lu mie sią cach 
roz mów z dy rek cją szpi ta la i wie lu roz -
mo wach z mo im men to rem, sze fem 
i na uczy cie lem, Pro fe so rem Łu ka szem 
Wi cher kiem, zde cy do wa łem, że mi mo 
mo je go mło de go wie ku nie jest za wcze -
śnie, by za cząć sa mo dziel nie pra co wać, 
po ma gać pa cjent kom, wy ko rzy stu jąc to, 
cze go się przez po przed nie la ta na uczy -
łem – czy to na Li go cie, w Byd gosz czy, 
czy póź niej w War sza wie. Cho ciaż 
obawiałem się, bo to są czę sto bar dzo 
trud ne przy pad ki. Ca ły czas współ pra -
cu ję jednak z pa nem pro fe so rem Wi -
cher kiem, jeż dżę ope ro wać, wymieniać 
doświadczenia. A naj trud niej sze przy -
pad ki z ja ki mi tu się spotykam, kon sul -
tu ję, a cza sem też pa cjent ki z na sze go 
po wia tu za bie ram do profesora do War -
sza wy – bo uwa żam, że war to!  
 
Czy musiał pan przeszkolić 
personel do działań ginekologiczno-
onkologicznych? 
Tak. I choć wy da je mi się, że już jest 
su per, szko lić trze ba się sta le. Tak 
sa mo jak ja mam po czu cie, że mo gę 
jesz cze le piej operować, tak mo bi li -
zu ję mo ich ko le gów i ko le żan ki, że -
by ca ły czas się roz wi ja li i szli 
do przo du. Ni gdy nie moż na po my -
śleć – i oni o tym dobrze wie dzą – że 
już się coś umie doskonale. Do 
doskonałości się dąży, ale nigdy się 
jej nie osiąga. 
 
9 marca spotka się pan 
z mieszkankami miasta podczas 
prelekcji w hali Będzin Arena. 

Bę dę mó wił o pro fi lak ty ce ze szcze -
gól nym na ci skiem na pro fi lak ty kę 
on ko lo gicz ną, ale nie tyl ko. Po sta ram 
się w do syć pro sty, przy stęp ny spo sób 
omó wić istot ne pro ble my zdro wot ne 
i uświa do mić pa nie, że mo gą zna leźć 
po moc w na szych po rad niach przy -
szpi tal nych. A w tych naj trud niej -
szych przy pad kach – je że li ta kie wy -
kry je my, zro bi my wszyst ko, aby po -
móc każ dej pa cjent ce na od dzia le.  
 
Czy nadal kobiety nie przykładają 
wagi do tak przecież ważnych 
profilaktycznych wizyt 
kontrolnych? 
To się nie ste ty nie zmie nia, szcze gól -
nie w Pol sce. Ma my gru pę ko biet, 
któ ra re gu lar nie się ba da i wy ko nu je 
wszyst kie ba da nia pro fi lak tycz ne. Ale 
są ko bie ty, któ re al bo na to nie stać, 
al bo o tym w ogó le nie my ślą. Tym 
ko bie tom trze ba coś za ofe ro wać. 
Przy naj mniej pod sta wo we ba da nia, 
któ re uchro nią je przed zbyt póź nym 
roz po zna niem cho ro by no wo two ro -
wej, któ ra mo że zruj no wać ży cie. 
Mó wię tu przede wszyst kim o ra ku 
szyj ki ma ci cy. Ko bie ty po win ny wie -
dzieć, że cy to lo gię trze ba ro bić i nie 
mu si to być pod czas wi zy ty pry wat -
nej. Wy star czy przyjść do pa ni po łoż -
nej w po rad ni przy szpi tal nej, po brać 

wy maz i to już jest du żo dla na sze go 
zdro wia. Z tym przede wszyst kim 
chcę do trzeć do pań – że by zna la zły 
czas, po świę ci ły je den dzień na to, że -
by zba dać się mi ni mum raz na trzy la -
ta – oczy wi ście do brze by ło by czę ściej, 
ale na wet raz na trzy la ta wy star czy. 
Być mo że wkrót ce po ja wi się szan sa 
– je stem obec nie w trak cie roz mów 
z dy rek cją szpi ta la – by wpro wa dzić 
no wo cze sne ba da nie pro fi lak tycz ne 
w ra ku szyj ki ma ci cy wy ko ny wa ne co 
pięć lat. To bę dzie jesz cze wy god niej -
sze dla ko biet. Raz na pięć lat, a sa mo 
ba da nie – cy to lo gia płyn na – do kład -
niej sze. I rze czy wi ście wy ko na nie te go 
ba da nia po zwa la za bez pie czyć się 

przed za cho ro wa niem na za awan so -
wa ne go ra ka szyj ki ma ci cy, którego 
wyleczenie jest niezwykle trudne. 

Nie ste ty nie wszyst kie cho ro by 
mo że my sku tecz nie roz po zna wać 
w fa zie wstęp nej, jak ra ka szyj ki ma ci -
cy, ale aku rat tu pro fi lak ty ka jest me ga 
sku tecz na! Po dob nie w ra ku pier si, 
ba da nia mam mo gra ficz ne bar dzo 
nam po ma ga ją wy kry wać no wo twór 
na bar dzo wcze snym eta pie, kie dy jest 
jesz cze prak tycz nie cał ko wi cie ule czal -
ny. Go rzej jest z ra kiem jaj ni ka, ra -
kiem trzo nu ma ci cy, ale tam – o czym 
chciał bym pod czas mo je go wy stą pie -
nia  opo wie dzieć – trze ba pa mię tać, 
na co zwra cać uwa gę, ja kie ob ja wy po -
win ny nas skło nić do te go, że by udać 
się do le ka rza ro dzin ne go, czy gi ne ko -
lo ga – i za re ago wać jak naj szyb ciej.  

Wy star czy nie bać się wi zy ty 
u spe cja li sty. Cze ka nie z pro ble mem 
z po wo du oba wy przed dia gno zą jest 
bez sen su.  

 
Na pana oddziale dużo operacji 
wykonuje się laparoskopowo, czyli 
tak naprawdę mało inwazyjnie.  
To jest no wo cze sna i świet na tech ni -
ka ope ra cyj na. Ma wie le ko rzy ści 
i sta ra my się ją sto so wać wszę dzie 
tam, gdzie moż na ją za sto so wać bez -
piecz nie. Ma my bar dzo du że do -
świad cze nie w ope ra cjach la pa ro sko -
po wych, prak tycz nie 80 pro cent ope -
ra cji wy ko nu je my tą me to dą. Ja ko 
nie licz ni w Pol sce wy ko nu je my lim -
fa de nek to mię oko ło aor tal ną czy li 
usu nię cie wę złów chłon nych w oko -
li cy aor ty. Bez dy sku syj ną prze wa gą 
la pa ro sko pii jest mniej szy ból po ope -
ra cyj ny i szyb szy po wrót do peł ni sił. 
 
Podkreślić jednak trzeba, że 
w Czeladzi nie ma porodówki. 
Rze czy wi ście, to wy jąt ko we na sze -
ro ką ska lę. Gi ne ko log jest i gi ne ko -

lo giem, i po łoż ni kiem. Czę sto jest 
tak, że gi ne ko log idzie do ope ra cji, 
a pa cjent ka pro wa dzo na przez nie -
go w cią ży za czy na ro dzić, al bo mu -
si mieć cię cie. Nie da się w ta kiej 
sy tu acji zu peł nie od ciąć i nie my śleć 
o tym po ro dzie. Tu taj je ste śmy 
od te go wol ni. Ma my tyl ko ope ra -
cje i nie sa mo wi ty przez to kom fort. 
Dzię ki te mu kom for to wi pra cy, ja -
kość ope ra cji mo że być zde cy do wa -
nie lep sza. 
 
Jaką bazę sprzętową pan zastał? 
Du żo już by ło, bo dy rek cja jest bar -
dzo spraw na. Ale ku pi li śmy no wy 
sprzęt la pa ro sko po wy, a przede 
wszyst kim uda ło nam się wy po sa -
żyć sa lę ope ra cyj ną w ma te rac 
grzew czy. To jest nie zwy kle istot -
na spra wa, że by w kli ma ty zo wa nej 
sa li, pod czas kil ku go dzin nej ope ra -
cji, cia ło pa cjent ki nie by ło wy chło -
dzo ne. Ku pi li śmy ró wież kol po skop 
do no wo otwar tej Po rad ni Cho rób 
Szyj ki Ma ci cy. W tym szpi ta lu, 
mo im zda niem, nie ma my się cze go 
wsty dzić wzglę dem żad ne go szpi ta -
la, w któ rym pra co wa łem, a pra co -
wa łem już w wie lu. A je że li cho dzi 
o opie kę na szych pań po łoż nych, to 
jest to mi strzo stwo!  
 
Trudno się do Pana dostać? 
Od oko ło ro ku nie przyj mu ję już 
w ga bi ne tach pry wat nych, bo tak 
moc no za an ga żo wa łem się w gi ne -
ko lo gię on ko lo gicz ną, że pil nu ję 
tych pa cjen tek, któ re mam na od -
dzia le. Moż na mnie więc zna leźć 
tyl ko w szpi ta lu w Cze la dzi.  

Na to miast dzię ki te mu, że ja 
i moi le ka rze sta le się szko li my, 
mam na dzie ję, że wy bi ja my się na tle 
in nych ośrod ków te go ty pu w re gio -
nie, a na pew no chcę te go, że by śmy 
się wy bi ja li.   

Specjalista położnictwa i ginekologii, absolwent Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach. Doświadczenie w dziedzinie ginekologii 
onkologicznej, małoinwazyjnych zabiegów, takich jak laparoskopia 
i histeroskopia czy leczeniu nietrzymania moczu zdobywał m.in. w Klinice 
Ginekologii i Położnictwa Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Katowicach 
oraz u boku uznanego specjalisty prof. dr hab. n. med.  Łukasza Wicherka 
w Klinice Położnictwa i Ginekologii Szpitala Bielańskiego w Warszawie.  
Cenną wiedzę zyskiwał też, uczestnicząc w wielu kursach, konferencjach, 
stażach oraz szkoleniach (m.in. w Centrum Onkologii im. prof. Łukaszczyka 
w Bydgoszczy). Od czerwca ubiegłego roku jest ordynatorem Oddziału 
Położniczo-Ginekologicznego i Ginekologii Onkologicznej w szpitalu w Czeladzi 
–  prawdopodobnie najmłodszym w Polsce na tym stanowisku. Ma 36 lat.

DOKTOR NAUK MEDYCZNYCH GRZEGORZ CWYNAR

9 MARCA SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNYCH BADAŃ GINEKOLOGICZNYCH I KARDIOLOGICZNYCH

WHO wydało zalecenia, że 
do 2050 roku rak szyjki macicy 
ma praktycznie zniknąć 
z krajów rozwiniętych. Jest to 
osiągalne, ale tylko wtedy, 
kiedy nauczymy kobiety 
w naszym kraju, że mogą, 
mają prawo, a nawet 
obowiązek korzystania 
z badań profilaktycznych.

W środę 9 marca w godzinach 12:00 – 18.00 w przyszpitalnej przychodni przy ulicy Małachowskiego 12 w Będzinie (segment G) chętne panie – po wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
pod numerem 32 775 81 85 (w godzinach 7.30 – 15.30) – będą mogły skorzystać z bezpłatnych badań ginekologicznych i kardiologicznych. 



In for mu jemy o moż li wo ści sko rzy -
sta nia z bez płat nej po mo cy psy cho -
lo gicz nej dla dzie ci i mło dzie ży 
do lat 18 i ich ro dzin, miesz ka ją -
cych na te re nie mia sta Bę dzi na.  

Po moc moż na uzy skać w Cen -
trum Zdro wia Psy chicz ne go dla 
dzie ci i mło dzie ży w So snow cu, 

przy ulicy Pił sud skie go 9. Cen trum 
pra cu je od po nie dział ku do piąt ku, 
w go dzi nach 8:00-20:00. 

Wszyst kie oso by po trze bu ją ce 
po mo cy bądź kon sul ta cji w ob sza -
rze zdro wia psy chicz ne go mo gą 
uzy skać wspar cie w za kre sie dia -
gno zy, te ra pii bądź in for ma cji 

na te mat spe cja li stycz nych pla có -
wek zaj mu ją cych się da ną pro ble -
ma ty ką. 

Wi zy ta mu si być po prze dzo -
na te le fo nicz nym kon tak tem ro dzi -
ca lub opie ku na praw ne go dziec ka 
z in fo li nią pod numerami: 
532 560 020 lub 532 560 021. 

Cen trum po wsta ło w ra mach 
pro jek tu pod na zwą „Sys te mo we 
wspar cie dla miesz kań ców Bę dzi na, 
Dą bro wy Gór ni czej, My sło wic 
i So snow ca”, któ ry to pro jekt re ali -
zo wa ny jest przez Cen trum Pe dia -
trii im. Ja na Paw ła II w So snow cu 
sp. z o.o.

Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży

Program wsparcia 
podsumowany

U schyłku minionego roku zakończyła 
się pierwsza odsłona Będzińskiego 
Programu Wsparcia Młodych 
Przedsiębiorców – inicjatywa powstała 
ze współpracy Miasta Będzina oraz 
Stowarzyszenia Przedsiębiorcy 
z Wyboru. W ramach działań 
oferowano mieszkańcom Będzina 
oraz powiatu będzińskiego wsparcie 
w zakresie zakładania i rozwoju 
własnej firmy.  
Po siedmiu miesiącach współpracy 
podsumowano projekt. Z 97 
konsultacji ze specjalistami 
skorzystały 42 osoby.  
– Głównym działaniem wspierającym 
przedsiębiorczość w mieście były 
bezpłatne tematyczne konsultacje 
biznesowe, księgowe, marketingowe 
i prawne, które planowaliśmy 
w każdym miesiącu – podsumowuje 
prezydent Łukasz Komoniewski. 
Na konsultacje zgłaszały się osoby, 
które planowały założyć własną 
działalność, miały pomysł na biznes, 
ale nie do końca wiedziały, co z nim 
zrobić. Podczas konsultacji omawiały 
więc z doradcą szanse i zagrożenia dla 
ich biznesu. Zastanawiały się wspólnie 
w jaki sposób zminimalizować ryzyko 
niepowodzenia i zwiększyć szansę 
na zainteresowanie klientów swoim 
pomysłem.  
Darmową poradę mogły też uzyskać 
osoby prowadzące swój biznes krócej 
niż 5 lat. 
Ze względu na warunki pandemiczne 
konsultacje odbywały się 
telefonicznie, a szczegóły dotyczące 
połączenia z ekspertami uczestnicy 
otrzymywali mailowo.  
Cele Będzińskiego Programu 
Wsparcia Młodych Przedsiębiorców 
były realizowane także poprzez 
bezpłatne szkolenia.  
– Byliśmy w ciągłym kontakcie 
z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Będzinie, wzajemnie promując 
swoje działania. Na konsultacje 
zgłaszały się osoby skierowane do nas 
z polecenia PUPu, starające się 
o dofinansowanie na rozpoczęcie 
działalności. Skutkowało to lepszej 
jakości wnioskami o dotacje na start, 
większą świadomością kandydatów 
oraz wiedzą, którą pozyskali 
po spotkaniach z naszymi doradcami 
– mówi Mateusz Maik ze 
Stowarzyszenia Przedsiębiorcy 
z Wyboru. 
Wszystkie działania w ramach 
Będzińskiego Programu Wsparcia 
Młodych Przedsiębiorców były 
bezpłatne. 

DO 7 MARCA MOŻNA SKŁADAĆ UWAGI DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA BĘDZINA 
DLA TERENU POŁOŻONEGO W DZIELNICY GRODZIEC „OSÓWKA” WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

W związku z ponownym 
wyłożeniem do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Będzina dla terenu 
położonego w dzielnicy Grodziec 
„Osówka” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko 
przypominamy, że zgodnie  
z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 29 ustawy 
o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, 
osoby prawne i fizyczne oraz 
jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej 
mogą wnosić uwagi do projektu 

planu oraz do prognozy 
oddziaływania na środowisko. 

Uwagi należy składać do Prezydenta 
Miasta Będzina, ul. 11 Listopada 20, 

42-500 Będzin, z podaniem imienia, 
nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 7 marca 2022 r. 
Uwagi do projektu planu miejscowego 
mogą być wnoszone w formie 
papierowej lub elektronicznej, w tym 
za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej na adres e-mail: 
rozwoj@um.bedzin.pl. 
Uwagi do prognozy oddziaływania 
na środowisko mogą być wnoszone: 
w formie pisemnej, ustnie do protokołu 
lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, na adres 
email: rozwoj@um.bedzin.pl. 

OGŁOSZENIE O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  
MIASTA BĘDZINA DLA TERENU POŁOŻONEGO W DZIELNICY „GRODZIEC” W REJONIE ULIC: CZESŁAWA MIŁOSZA, HUGONA KOŁŁĄTAJA  

ORAZ WALERIANA WRУBLEWSKIEGO WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

Urząd Miejski zawiadamia 
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Będzina dla terenu 
położonego w dzielnicy „Grodziec” 
w rejonie ulic: Czesława Miłosza, 
Hugona Kołłątaja oraz 
Waleriana Wróblewskiego wraz 
z prognozą oddziaływania 
na środowisko do 9 marca 2022 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie, przy ul. 11 Listopada 20, 
pokoju nr 219 II piętro w godzinach 
od 8.00 do 15.00. 
Projekt planu będzie w tym okresie 
również udostępniony na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego 
w Będzinie (https://www.bedzin.pl/) 
oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej (https://bedzin.bip.info.pl/). 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 7 marca 2022 r. 
o godz. 15.30, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, przy ul. 11 Listopada 20, 
pokoju nr 101, I piętro. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 29 ustawy 
o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, osoby prawne 
i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej 
mogą wnosić uwagi do projektu planu 
oraz do prognozy oddziaływania 
na środowisko. 
 
Uwagi należy składać do Prezydenta 
Miasta Będzina, ul. 11 Listopada 20,  
42-500 Będzin, z podaniem imienia, 
nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, 

oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 23 marca 2022 r. 
 
Uwagi do projektu planu 
miejscowego mogą być wnoszone 
w formie papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty 

elektronicznej na adres e-mail: 
rozwoj@um.bedzin.pl. 
Uwagi do prognozy oddziaływania 
na środowisko mogą być wnoszone: 
w formie pisemnej, ustnie do protokołu 
lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, na adres 
email: rozwoj@um.bedzin.pl. 

Aktualności Będzińskie luty 2022 nr 24 Miasto
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Inwestycje miejskie

Zakończył się trzeci etap rewitalizacji Bulwarów Czarnej Przemszy, obejmujący odcinek bulwarów od ulicy Piłsudskiego w kierunku ulicy Krasickiego. Najbardziej reprezentacyjnym miejscem tego 
etapu zagospodarowania stał się plac przed biblioteką. Oryginalnym elementem jest kolorowa instalacja nawiązująca do barw oraz kształtu logo miasta, którą mijamy idąc wzdłuż rzeki w kierunku 
ulicy Krasickiego oraz wielki bicykl, który stanął tuż przy chodniku obok ulicy Piłsudskiego. Są też modernistyczne elementy dodające całości charakterystycznego, nowoczesnego wyglądu i wielki 
napis Będzin górą! Na całym odcinku od ulicy Piłsudskiego, do ulicy Krasickiego powstała też ścieżka rowerowa oraz towarzyszący jej ciąg pieszy, przy którym ustawione zostały ławki, kosze na śmieci 
oraz kosze na psie odpadki. Obszar zyskał nowe oświetlenie, które pozwoli bezpiecznie spacerować po zmroku.  
Rewitalizację przeprowadzono w ramach projektu „Zagłębiowski Park Linearny” realizowanego na terenie Będzina, Dąbrowy Górniczej, Sosnowca, Sławkowa, Siewierza i Psar.

Wkrótce montaż dachu na budynku hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 na osiedlu Zamkowym.
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Zna my już zwy cięz ców kon kur su 
„Za szczep się w Bę dzi nie”.  
Głów ną na gro dę w po sta ci bo nu 
o war to ści 5000 zł do zre ali zo wa nia 
w skle pie Me dia Markt wy grał Ma -
riusz Piw nik. 

Bo ny o war to ści 2000 zł każ dy, 
rów nież do zre ali zo wa nia w skle pie 
Me dia Markt, po wę dro wa ły 
do Hen ry ka Zdeb i An ny Fi lik.  

Po nad to wy ło nio no 10 osób, 
któ re otrzy ma ły bon o war to -
ści 500 zł do wy ko rzy sta nia w skle -
pie De ca th lon. Są to: Hen ryk Gąt -
kow ski, Ka ro li na Szo piń ska, Ju lian 
Ry ka ła, Hen ryk Dróżdż, Ja ni na Za -
grodz ka, Ewa Grohs, An drzej 
Kmie ciń ski, Kry sty na Kon drac ka, 
An na Ja strząb oraz Oli wer Drza zga. 

Zwy cięz com gra tu lu je my.

22 lu te go har ce rze ob cho dzą wy jąt -
ko we świę to przy jaź ni. W tym dniu 
od by wa ją się spo tka nia wszyst kich 
har ce rzy, zu chów i skau tów na ca -
łym świe cie, a har cer skie po zdro wie -
nie „Czu waj!” na bie ra szcze gól ne go 
zna cze nia! W har ców ce w Grodź cu 
uro czy ste spo tka nie zor ga ni zo wał 
Hu fiec ZHP Zie mi Bę dziń skiej im. 
Kró la Ka zi mie rza Wiel kie go, któ re -
go człon ko wie z za an ga żo wa niem 
bio rą udział w wie lu ak cjach od by -
wa ją cych się w na szym mie ście. By ły 
wspo mnie nia, wrę cze nie dy plo mów, 
ogni sko i wspól ne śpiew anie, ale też 
chwi la za du my. 

Wie lu z na szych miesz kań ców ofe ru je 
róż no rod ną po moc, rów nież udo stęp nia -
jąc lo kal czy miej sce we wła snym miesz -
ka niu. Oto zwią za ne z po by tem oby wa -
te li Ukra iny w Pol sce re gu la cje praw ne: 
• Oso by ucie ka ją ce przed kon flik tem 

zbroj nym w Ukra inie nie mu szą re je -
stro wać się w punk tach re cep cyj nych, 

• W naj bliż szym cza sie nie mu szą do ko -
ny wać for mal no ści w Urzę dzie 
do Spraw Cu dzo ziem ców, Stra ży Gra -
nicz nej czy Urzę dach Wo je wódz kich, 

• Do ty czy to tak że oby wa te li Ukra iny 
prze by wa ją cych na te ry to rium Rze -
czy po spo li tej Pol skiej, a któ rych do -
ku men ty po by to we utra ci ły waż ność. 
Oby wa te le Ukra iny nie ustan nie 

prze kra cza ją gra ni cę, szu ka jąc schro -
nie nia. Wie lu z nich przy jeż dża do ro -

dzi ny, zna jo mych lub ko rzy sta z po mo -
cy ob cych osób. Ape lu je my do miesz -
kań ców Bę dzi na, któ rzy przy ję li 
pod swój dach ta kie oso by lub za pew -
ni li im lo kal o prze sła nie in for ma cji 
na ad res: ukra ina@um.be dzin.pl.  

Na to miast pod nu me rem te le fo nu  
730-50-30-30, któ ry dzia ła ca ły ty -
dzień w go dzi nach 8.00-19.00 moż -
na uzy skać nie zbęd ne in for ma cje na te -
mat moż li wo ści i spo so bów po mo cy, 
a oso by z Ukra iny mo gą dzwo nić, by 
otrzy mać naj waż niej sze in for ma cje do -
ty czą ce po by tu w Bę dzi nie. 

Pro si my o prze ka zy wa nie wszel kich 
in for ma cji na te mat osób, któ re schro nie -
nia bądź po mo cy ma te rial nej po trze bu ją.  

Utwo rze nie re je stru po zwo li  na szyb -
kie zor ga ni zo wa nie po mo cy.•

Zaszczepieni z nagrodami

Pomoc dla obywateli Ukrainy 

Dzień Myśli Braterskiej w grodzieckiej harcówce

› Poniżej ważne informacje dotyczące pomocy lekarskiej bezpośrednio w szpitalu w Czeladzi, pobytu oraz bezpłatnej opieki medycznej i służby zdrowia w Polsce.

OPIEKA LE KAR SKA W PZZOZ W CZELADZI 
Медична допомога людям з України! 
З 1 березня запроваджуємо безкоштовні медичні 
консультації українською мовою в галузі 
гінекології, ортопедії, хірургії та внутрішніх хвороб. 
Контакт для людей, які потребують медичної 
допомоги: 
797 410 116 (обслуговування українською мовою) 
515 096 087 (обслуговування польською мовою) 
Телефони працюють 24 години на добу. 
 
Po moc le kar ska dla uchodź ców z Ukra iny 
Od 1 marca wprowadzamy bezpłatne konsultacje 
medyczne w języku ukraińskim w zakresie: 
ginekologii, ortopedii, chirurgii i chorób wewnętrznych.  
Kontakt dla osób potrzebujących opieki lekarskiej: 
797 410 116 (obsługa w języku ukraińskim) 
515 096 087 (obsługa w języku polskim) 
Te le fo ny czyn ne są przez ca łą do bę. 

Безкоштовна медична допомога для біженців  
з України.  
Всі громадяни, які втекли від війни з території 
України, можуть безкоштовно користуватися 
 з медичних послуг на території Польщі. Це 
стосується осіб, які мають відповідний документ, 
виданий Прикордонною Службою або мають 
печатку в закордонному паспорті, яка надається 
при перетині кордону з датою від 24.02.2022. 
Детальніше тут: www.nfz.gov.pl 
 
Bezpłatna opieka medyczna dla uchodźców z Ukrainy!  
Wszystkie osoby, które uciekły przed wojną z terenu 
Ukrainy i posiadają zaświadczenie wystawione przez 
Straż Graniczną RP lub też w dokumencie podróży 
mają odcisk stempla Straży Granicznej RP z datą 
od 24.02.2022, mogą bezpłatnie korzystać z polskiej 
opieki medycznej i służby zdrowia.  
Szczegóły tutaj: www.nfz.gov.pl 

Informacje dotyczące regulacji prawnych

Zaręczeni 

27 wy jąt ko wych hi sto rii mi ło snych z ca -
łej Pol ski do tar ło na kon ku rs „Oświadcz 
się w Bę dzi nie”. Trud no by ło wy brać tę 
jed ną, więc or ga ni za to rzy zde cy do wa li, 
że zor ga ni zu ją za rę czy ny aż pię ciu pa -
rom, lecz pier ścio nek ufun do wa ny przez 
fir mę ABgold tra fił do jed nej.

Wła śnie roz strzy gnię to ogło szo ny 
w li sto pa dzie kon kurs „Za mel duj się 
w Bę dzi nie”. Oto li sta na gro dzo nych: 
I miej sce: Ka zi mierz Dwor nik,  
vo ucher 2000 zł Vi ta SUN 

II miej sce: Pa try cja Ro gal ska, TV 
III miej sce: To masz Flor czyk,  
smar twatch. 
Wy róż nie nia otrzy ma ły: Do mi ni ka 
Smen dek i Ja go da Kłos.

Świeżo zameldowani w Będzinie
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Oddaj elek trycz ne śmie ci
Masz w do mu ze psu tą pral kę, nie uży wa ną lo dów kę al bo uszko dzo ny pie kar nik? Wejdź na stro nę Elek trycz ne Śmie ci, wy peł nij 
for mu larz, prze każ sprzęt do re cy klin gu i zo stań przy ja cie lem pszczół. 

›

U słu ga skie ro wa na jest 
do osób fi zycz nych i sta no -
wi do peł nie nie sys te mu, 

któ ry opie ra się na czer wo nych po -
jem ni kach oraz od bio rach do mo -
wych zgła sza nych po przez in fo li -
nię.  

W for mu la rzu na le ży po dać kod 
pocz to wy oraz za zna czyć ro dzaj 
sprzę tu, któ ry chce my od dać. Mo że 
to być du ży sprzęt jak pral ka, su szar -
ka, lo dów ka czy te le wi zor. Gdy wy -
bie rze my np. lo dów kę, ko lej nym 
kro kiem bę dzie po da nie in for ma cji 
czy sprzęt jest spraw ny oraz czy je go 
wiel kość prze kra cza 1 m. Uzu peł -
nio ne da ne wy star czy po twier dzić. 
Na stęp nie, na le ży po dać ad res od -
bio ru i da ne do kon tak tu. Gdy 
wszyst kie in for ma cje zo sta ną za pi sa -
ne, po twier dze nie zło że nia za mó -
wie nia otrzy ma my ma ilo wo. Na -
stęp ny etap, to przy go to wa nie sprzę -
tu do od da nia – w umó wio nym ter -
mi nie dwie oso by od bio rą du że 

AGD i prze ka żą do pro fe sjo nal nych 
za kła dów prze twa rza nia. Koszt 
usłu gi lo gi stycz nej nie za leż nie 
od ilo ści od da wa ne go sprzę tu i lo ka -
li za cji wy no si 35 zł. Usłu ga obec nie 

jest do stęp na tyl ko w mia stach, któ -
re już przy stą pi ły do pro jek tu oraz ze 
wzglę du na swo ją spe cy fi kę w Aglo -
me ra cji Ka to wic kiej i Śląsku, bez 
wzglę du na miej sco wość. 

For mu larz umoż li wia tak że od da -
nie ma łe go sprzę tu np. kom pu te ra, 
dru kar ki, to ne ra, te le fo nu czy sprzę tu 
IT o nie wiel kich roz mia rach. Wów -
czas sys tem, na ba zie wska za nej lo ka -
li za cji po ka że nam ma pę z naj bliż szy -
mi czer wo ny mi po jem ni ka mi, 
do któ rych po win ny tra fiać elek trycz -
ne śmie ci nie prze kra cza ją ce 50 cm.  

Prze ka zu jąc elek trycz ne śmie ci 
do re cy klin gu, wspie ra my jed ne 
z naj po ży tecz niej szych owa dów za -
py la ją cych. Z czę ści od zy ska nych 
ma te ria łów po wsta ją uni ka to we ule 
z re cy klin gu. Ich po my sło daw cą jest 
gra fik i pszcze larz To masz Waś kie -
wicz. Pa sie ki z re cy klin gu sta nę ły już 
w m.in w Czę sto cho wie, Kro śnie, 
Wał brzy chu, Za mo ściu, Świd ni ku, 
By to miu i Kiel cach. W su mie w pa -
sie kach z re cy klin gu miesz ka obec -
nie 1,5 mi lio na pszczół. Z prze ka za -
nych do re cy klin gu elek trycz nych 
śmie ci po wsta ną ko lej ne ule, w któ -
rych za miesz ka ją pszczo ły kra in ki. •

Nadleśnictwo 
Siewierz kupi las 

987. Bezpłatna 
infolinia dla 
bezdomnych działa 
do końca marca

Nadleśnictwo Siewierz, na terenie 
którego leży m.in. las grodziecki i las 
łagiski informuje, że w ramach 
prowadzonej działalności zgodnie 
z ustawą o lasach podejmuje 
działania powiększania zasobów 
leśnych. 
Właścicieli zainteresowanych 
sprzedażą gruntów leśnych lub 
przeznaczonych do zalesienia 
znajdujących się w okręgu 
administracyjnym Nadleśnictwa 
Siewierz zachęcamy do kontaktu 
z nadleśnictwem: 
tel. 32 674 29 57, 32 674 29 58. 
Nabycie nieruchomości może dojść 
do skutku po uzyskaniu przez 
Nadleśniczego zgody Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych. 
W dalszej kolejności Nadleśnictwo 
zleca wycenę nieruchomości – cena 
nabycia nie może być wyższa niż  
wartość wynikająca z wyceny.  
Więcej szczegółów dotyczących 
niezbędnych dokumentów, 
warunków zakupu znajduje się 
na stronie internetowej 
https://siewierz.katowice.lasy.gov.pl/

Przypominamy, że pod numerem 987 
można uzyskać informacje 
o możliwości pomocy w zakresie 
wyżywienia i noclegu dla osób 
bezdomych. W Będzinie pomoc 
zapewnia: 
1. Schronisko dla Bezdomnych 
Mieszkańców Miasta Będzina  
ul. Wolska 45, (Warpie) tel. 530 754 291 
2. Schronisko „OAZA” (schronisko oraz 
schronisko z usługami opiekuńczymi)  
ul. Dąbrowska 205 (Łagisza)  
tel. 508 268 372. 

Wymień piec z dotacji unijnych lub z dofinansowaniem z budżetu miasta 
Od mie sią ca moż na skła dać wnio ski 
o do fi nan so wa nie mo der ni za cji 
ogrze wa nia bu dyn ków i lo ka li miesz -
kal nych z bu dże tu Mia sta Bę dzi na. 
Do tej po ry wpły nę ło ich kil ka dzie -
siąt, a chęt ni mo gą wnio sko wać 
do 30 czerw ca lub wy czer pa nia środ -
ków. In for ma cje tel. 32 267 91 72. 

Na to miat oso by za in te re so wa ne 
wy mia ną sta re go pie ca wę glo we go 
na piec ga zo wy lub pel le to wy w bu -
dyn ku miesz kal nym wraz z mon ta -

żem in sta la cji PV (fo to wol ta ika)* 
lub ko lek to rów sło necz nych w ra -
mach środ ków po cho dzą cych z Unii 

Eu ro pej skiej pro szo ne są o kon takt 
te le fo nicz ny pod nu me rem te le fo -
nu: 570 706 057 

Wa run ki udzia łu w pro jek cie:  
– zgo da na prze pro wa dze nie au -

dy tu ener ge tycz ne go (wy ma ga ne 
do cie ple nie do mu),  

– re ali za cja peł ne go za kre su in -
we sty cji wy ni ka ją ca z au dy tu 
do 30.09.2022 r.  

– zwrot po nie sio nych wy dat ków 
do kwo ty:  
● wy mia na na piec ga zo wy/pel let 

z mo der ni za cją in sta la cji c.o. 
do 12 tys. zł net to 

● wy mia na na piec ga zo wy/pel let 
do 5 tys. zł net to 

● in sta la cja PV: 10 tys. zł net to  
● in sta la cja KS: 5 tys. zł net to.  

 
* zgod nie z no we li za cją usta wy 

o OZE, oso by, któ re za wrą umo wę 
do 31.03.2022 z jed nost ką sa mo rzą -
du te ry to rial ne go w za kre sie in sta la -
cji PV, przez 15 lat bę dą mo gły sko -
rzy stać ze sta rych za sad roz li cza nia 
pro su men tów. 

1 lip ca ubie głe go ro ku roz po czął się 
pro ces skła da nia de kla ra cji do Cen -
tral nej Ewi den cji Emi syj no ści Bu -
dyn ków, któ ry ma na ce lu ze bra nie 
wszyst kich da nych do ty czą cych 
źró deł cie pła i spa la nia pa liw w bu -
dyn kach miesz kal nych i nie miesz -
kal nych. Każ dy bu dy nek, któ ry 
po sia da źró dło cie pła lub spa la nia 
pa liw do 1 MW na le ży zgło sić 
wy peł nia jąc od po wied nią de kla ra -
cję. De kla ra cję moż na zło żyć sa -
mo dziel nie, bez wy cho dze nia 
z do mu, jed nak że by to zro bić, 
trze ba po sia dać pro fil za ufa ny al bo 
pod pis elek tro nicz ny. W przy pad -
ku bra ku pro fi lu za ufa ne go al bo 
pod pi su elek tro nicz ne go de kla ra -
cję moż na zło żyć we wła ści wym 
dla miej sca bu dyn ku urzę dzie 
gmi ny oso bi ście lub li stow nie.  

Zło że nie de kla ra cji jest obo wiąz -
ko we. Je że li Twój dom po sia da źró -
dło cie pła i spa la nia pa liw za in sta lo -
wa ne przed 1 lip ca 2021 ro ku 
na zło że nie de kla ra cji masz 12 mie -

się cy, czy li do 30 czerw ca te go ro ku. 
Je że li źró dło cie pła lub spa la nia pa -
liw zo sta ło za in sta lo wa ne po 1 lip -
ca 2021 ro ku, de kla ra cję trzeba zło -
żyć w ter mi nie 14 dni.  

De kla ra cję skła da my przez stro -
nę www.zo ne.gunb.gov.pl. Wy bie -
ra my: złóż de kla ra cję – lo gu je my się 
przez pro fil za ufa ny, wy peł nia my 
de kla ra cję i wy sy ła my ją.  

Złóż deklarację w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków
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17 lutego odbyło się pierwsze 
spotkanie z cyklu Dni Rodzinnych 
w Muzeum Zagłębia. Uczestnicy 
zwiedzili Pałac Mieroszewskich 
a zdobyte informacje o obiekcie 
i życiu w przeszłości wykorzystali 
w grze muzealnej. Tajemnicze 
poszukiwania w Pałacu 
Mieroszewskich wymagały 
koncentracji i pomysłowości, 
bowiem przed uczestnikami stały 
trudne zadania w postaci serii 
zagadek prowadzących 
do odnalezienia ukrytego 
przedmiotu. Na zwycięzców zabawy 
i wszystkich dzielnych 
poszukiwaczy czekały muzealne 
upominki.  
Tydzień później odbyła się 
kolejna odsłona Dni Rodzinnych. 
Pierwsza część spotkania 
zatytułowana Podziemia będzińskie 
– historia i legenda, przybliżyła 
uczestnikom dzieje powstania 
schronu przeciwlotniczego oraz 
pozwoliła poszerzyć wiedzę 
na temat początków osadnictwa 
na Wzgórzu Zamkowym, o latach 
okupacji oraz z zakresu geologii. 
W czasie zwiedzania Podziemi 
będzińskich nie mogło zabraknąć 
opowieści o gnomie, legendarnym 
mieszkańcu podziemnych 
korytarzy. Na warsztatach 
plastycznych, które odbyły się 
w Pałacu Mieroszewskich, 
uczestnicy zajęć wykonali z masy 
plastycznej postacie gnoma oraz 
przedmioty, które w czasie 
zwiedzania przykuły ich uwagę.  
W ostatniej części zajęć pt. „Ta 
macewa jest świadectwem”, kilku 
uczestników spotkania skorzystało 
z możliwości zwiedzania wraz 
z przewodnikiem wystawy 
czasowej Cmentarz żydowski 
w Będzinie – cenny zabytek 
wielokulturowej przeszłości miasta, 
powstałej w ramach grantu 
przyznanego przez SŻIH 
w Warszawie. Uczestnicy spotkania 
poznali historię żydowskiej 
społeczności Będzina oraz 
najważniejsze zagadnienia 
związane ze sztuką sepulchralną. 
Dowiedzieli się jak wygląda 
tradycyjny nagrobek i o czym mogą 
świadczyć zdobiące go 
przedstawienia symboliczne oraz 
jakie informacje zawierają teksty 
hebrajskich inskrypcji. 

Ro dzin nie, 
plastycznie 
i historycznie 

Zaleszczotek, wycinanki, śnieżynki, 

Ferie w bibliotece rozpoczęły się 
wspaniałym Świętem Zakochanych. 
Jednym ze sposobów na uczczenie 
Święta Zakochanych jest przygotowanie 
Walentynki – specjalnej kartki 
z życzeniami. Podczas spotkania 
uczestnicy zajęć wykonali takie właśnie 
– piękne i oryginalne upominki dla 
najbliższych. 
Nasza biblioteka przygotowała też cykl 
„Biblioteczne historie”, które to w wesoły 
sposób zapoznawały uczestników 
z literaturą, ciekawymi technikami 
plastycznymi, a nawet nauką. Oddział dla 
dzieci i młodzieży przeprowadził 

spotkanie z bibliotecznym zaleszczotkiem 
– sympatycznym zwierzątkiem z rodziny 
pajęczaków, broniącym książek 
przed papierolubnymi owadami. Dlatego 
też nasz malutki superbohater stał się 
wzorem do stworzenia własnych postaci 
z kolorowych klocków kukurydzianych. 
Odrobina wody i wyobraźni wyczarowały 
wspaniałych bibliotecznych pomocników. 
Kolejny dzień Biblioferii przyniósł nam 
dużo brokatu, a dzieci miały okazję 
wykonać śniegowe kule, w których 
przy pomocy kolorowych figurek, 
koralików i własnie migoczącego brokatu 
mogły stworzyć wymarzoną opowieść 
i atmosferę. W trakcie zajęć powstały 
mikroświaty dla pandy lubiącej arbuzy, 
dla robota unoszącego się w kosmicznej 
mgławicy oraz mysiej lekarki opiekującej 
się biedronką. A wszystko dzięki kilku 
słoiczkom i ogromnej ilości wyobraźni… 
Koniec pierwszego tygodnia Biblioferii 
przyniósł zajęcia pod intrygującym 

I w mieście feri
Za nami dwa tygodnie ferii zimowych. Już od dawna wiadomo, że wca
mieście wystarczy tylko zajrzeć do biblioteki, muzeum czy ośrodka k

›
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Zajęcia teatralne, studio nagrań, 
zajęcia szachowe, Akademia Zimowej 
Przygody – warsztaty językowe, 
zajęcia kreatywne i plastyczne oraz 
bale karnawałowe z wyborem króla 
i królowej na koniec każdego 
feryjnego tygodnia – tak w tym roku 
młodzi mieszkańcy miasta mogli 
bawić się przez dwa tygodnie lutego 
podczas zajęć przygotowanych przez 
Ośrodek Kultury w Będzinie i jego 
grodziecką filię. 
Podczas zajęć teatralnych uczestnicy 
poznawali podstawowe problemy 
aktorskie, elementy ruchu 
scenicznego, ćwiczyli dykcję głosu, 
poznawali budowę postaci i zabawy 
teatralne. W studio nagrań natomiast 
techniki nagrywania utworów, 
techniczne sztuczki dźwiękowe 
poprawiające jakość wykonania, 
a nawet nagrywali głosy do wspólnie 
wybranego utworu i tworzyli teledysk 
w technice green screen. Akademia 
Zimowej Przygody rozwinęła 
umiejętności zapamiętywania, 
spostrzegawczość, koordynację ręka-
oko i rozwinęła myślenie przestrzenne. 
A na zajęcia kreatywnych 
i plastycznych poznawano zasady 
kompozycji i oddziaływania barw.  
Było wesoło i różnorodnie!

Spotkania 
bardzo 
kulturalne

śniegowe kule i witraże z bibuły
tytułem ĺStarożytne historie zapisane 
w glinie”. Dzięki glinie samoutwardzalnej 
uczestnicy mieli okazję doświadczyć 
sztuki wytwarzania glinianych waz, 
dzbanów i naczyń, na których 
przy pomocy czarnej farby zapisywali  
różne historie. Uczestnicy włożyli wiele 
trudu, aby ich dzieła były idealne i tak też 
się stało. Każde naczynie inne, ale 
wszystkie wyjątkowe! 
Drugi tydzień ferii rozpoczął się cyklem 
„Baśni z dalekich wysp i lądów”.  
Bajka o wiośnie przeniosła dzieci 
w kolorowy świat pierwszych wiosennych 
kwiatków, prymulek i tulipanów. Okazało 
się, że tylko na początku sztuka robienia 
witraży z bibuły jest prosta. Dokładnie 
wycięcie wzoru i idealne spasowanie 
kształtów dostarczyło trochę kłopotów. 
Jednak dzięki wytrwałości naszych 
podopiecznych biblioteczne okno 
zamieniło się w kolorową mozaikę 
W ramach biblioferii gościnne progi 

książnicy odwiedzili czytelnicy oraz dzieci 
z Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny, 
by przenieść się do gorącej Australii. 
Po wysłuchaniu bajki „Dar ptaka kiwi” 
powstały najróżniejsze figurki z masy 
plastycznej. Były bałwanki, lisy i nawet 
ptak kiwi. Cała masa serduszek i zamków. 
Wszystkich jednak ujął za serce miś 
w narodowych barwach Ukrainy. 
Na koniec, dzięki opowieści „O Olafie 
i czarodziejskiej piszczałce”, wszyscy 
przenieśli się do Norwegii. 
Chłodne rejony z bajki były inspiracją 
do powstania śnieżynek z papieru, które 
potem odbijano na kartkach przy pomocy 
zapomnianej już i nie często używanej 
kalki biurowej. Dzięki temu powstały 
pełne różnorodnych wzorów przepiękne 
obrazki. 
Bibliotekarze dziękują wszystkim młodym 
czytelnikom, że spędzili z nimi dwa 
tygodnie ferii. 
Do zobaczenia w wakacje! 

ie są przygodą
ale nie trzeba wyjeżdżać daleko, żeby świetnie się bawić. W naszym 

kultury, by przenieść się w fascynujący świat przygody. Oto dowody!
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Nabór do szkół i przedszkoli 
› Rodzice i opiekunowie dzieci w wieku przedszkolnym do końca marca składają w przedszkolach wnioski o ich przyjęcie. Czas na zgłoszenie dziecka do klasy I szkoły 

podstawowej obwodowej mija 21 marca, a nie za in te re so wa ni zgło sze niem dziec ka do szko ły ob wo do wej – do dy rek to ra wy bra nej szko ły – do 25 marca.

Edu ka cją w przed szko lach  
i od dzia łach przed szkol nych 
w szko łach pod sta wo wych ob -

ję te są  dzie ci sze ścio let nie, pię cio let -
nie, czte ro let nie oraz dzie ci trzy let nie. 

Dzie ci sze ścio let nie (uro dzo ne 
w 2016 ro ku) obo wią za ne są od być 
rocz ne przy go to wa nie przed szkol ne 
w przed szko lu, od dzia le przed szkol -
nym zor ga ni zo wa nym w szko le pod -
sta wo wej lub in nej for mie wy cho wa -
nia przed szkol ne go. Obo wią zek ten 
roz po czy na się z po cząt kiem ro ku 

szkol ne go w ro ku ka len da rzo wym, 
w któ rym dziec ko koń czy sześć lat. 
Dzie ci sze ścio let nie mo gą tak że sko -
rzy stać z pra wa wcze śniej sze go roz po -
czę cia na uki w szko le pod sta wo wej. 

Dzie ci pię cio let nie (ur. w 2017 r.), 
czte ro let nie (ur. w 2018 r.) i trzy let -
nie (ur. w 2019 r.) ma ją pra wo do wy -
cho wa nia przed szkol ne go w przed -
szko lu, od dzia le przed szkol nym zor -
ga ni zo wa nym w szko le pod sta wo wej.  

Ro dzi ce/praw ni opie ku no wie 
dziec ka uro dzo ne go w 2020 ro ku bę -

dą mo gli ubie gać się o je go przy ję cie 
do przed szko la do pie ro po ukoń cze -
niu przez dziec ko 2,5 lat w po stę po -
wa niu uzu peł nia ją cym, któ re bę dzie 
pro wa dza ne po za koń cze niu po stę -
po wa nia re kru ta cyj ne go, je że li 
przed szko le bę dzie dys po no wa ło 
wol ny mi miej sca mi. 

Do re kru ta cji przy stę pu ją dzie ci  
za miesz ka łe na te re nie Bę dzi na. 

Ro dzic/praw ny opie kun dziec ka, 
któ re ak tu al nie ko rzy sta z usług pu -
blicz ne go przed szko la lub od dzia łu 
przed szkol ne go zor ga ni zo wa ne go 

w szko le i zło żył w od po wied nim ter -
mi nie (do 18 lu te go) po twier dze nie 
wo li kon ty nu acji, nie mo że brać 
udzia łu w re kru ta cji. 

Dzie ci spo za Bę dzi na bę dą 
przyj mo wa ne de cy zją dy rek to ra 
przed szko la lub szko ły od  1 wrze -
śnia 2022 ro ku na  wol ne miej sca 
tyl ko w przy pad ku za spo ko je nia po -
trzeb miesz kań ców Bę dzi na. 

W po stę po wa niu re kru ta cyj nym 
bio rą udział za miesz ka łe w Bę dzi nie 
dzie ci 6-let nie (ur. w 2016 r.) za wy -
jąt kiem dzie ci ko rzy sta ją cych z pra -

wa do roz po czę cia edu ka cji szkol nej 
od 6 ro ku ży cia; dzie ci 3, 4 i 5-let nie 
(ur. w la tach 2019-2017), ma ją ce 
pra wo do edu ka cji przed szkol nej. 

Po stę po wa nie re kru ta cyj ne 
do grup ogól no do stęp nych prze -
pro wa dza ko mi sja re kru ta cyj na po -
wo ła na przez dy rek to ra przed szko la 
lub szko ły z od dzia łem przed szkol -
nym. Po stę po wa nie re kru ta cyj ne 
na wol ne miej sca w przed szko lu lub 
od dzia le przed szkol nym pro wa dzi 
się na wnio sek ro dzi ców/praw nych 
opie ku nów dziec ka.• 

Zgodnie z obowiązującym prawem 
oświatowym, do klasy pierwszej 
publicznej szkoły podstawowej 
przyjmuje się z urzędu dzieci 
zamieszkałe w obwodzie danej 
szkoły oraz w dalszej kolejności 
na wniosek rodziców (prawnych 
opiekunów), dzieci zamieszkałe poza 
obwodem danej szkoły, jeśli szkoła 
dysponuje wolnymi miejscami. 
Rekrutację do klasy pierwszej 
organizuje szkoła podstawowa, 
która dysponuje wolnymi miejscami.  
 
Kryteria rekrutacji 
Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe 
kandydaci zamieszkali poza obwodem 
publicznej szkoły podstawowej mogą 
być przyjęci do klasy pierwszej 
po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego.  

W postępowaniu rekrutacyjnym na rok 
szkolny 2021/2022 do klasy pierwszej 
publicznej szkoły podstawowej są 
brane pod uwagę kryteria określone 
w uchwale Rady Miejskiej Będzina. 
 
W postępowaniu rekrutacyjnym 
do klasy pierwszej szkoły 
podstawowej obowiązują 
następujące kryteria: 
1) rodzeństwo kandydata spełnia 

obowiązek szkolny w danej szkole 
(6 punktów), 

2) miejsce pracy 
rodziców/opiekunów prawnych 
znajduje się w obwodzie danej 
szkoły (4 punkty),  

3) krewni kandydata, wspierający 
rodziców/opiekunów prawnych 
w zapewnieniu należytej opieki 
nad dzieckiem, zamieszkują 

w obwodzie danej szkoły  
(3 punkty), 

4) kandydat ma miejsce 
zamieszkania na terenie Będzina 
(3 punkty). 

 
Dokumenty dotyczące zapisów: 
1. Wniosek o przyjęcie dziecka 

do klasy I szkoły podstawowej 
2. Wzór zgłoszenia kandydata 

do klasy I szkoły podstawowej 
3. Oświadczenie o rodzeństwie 

kandydata spełniającym 
obowiązek w danej szkole 

4. Oświadczenie o miejscu pracy 
rodziców w obwodzie danej 
szkoły 

5. Oświadczenie o krewnych 
mieszkających w obwodzie danej 
szkoły, a wspierających rodziców 
w opiece nad kandydatem.

WAŻNE TERMINY DOTYCZĄCE ZAPISÓW DO KLAS PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

Zgłoszenie dziecka do klasy I szkoły podstawowej 
obwodowej od 1 lutego do 21 marca 2022 r.

Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych od 1 marca do 25 marca 2022 r.

Ogłoszenie listy kandydatów zakwalifikowanych 1 kwietnia 2022 r. godz. 14.00 

Ogłoszenie listy kandydatów przyjętych do szkoły 
podstawowej 8 kwietnia 2022 r. godz. 14.00

Termin postępowanie uzupełniającego od 5 do 10 maja  2022 r.

WAŻNE TERMINY DOTYCZĄCE ZAPISÓW DO PRZEDSZKOLI I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH

Termin Termin uzupełniający

Składanie wniosków wraz z załącznikami 1 – 31 marca 2022 r. 4 – 10 maja 2022 r. 

Weryfikacja wniosków 1 – 7 kwietnia 2022 r. 11 – 12 maja 2022 r. 

Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów 
zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych  8 kwietnia 2022 r.  godz. 14.00 13 maja 2022 r. godz. 14.00

Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia 
w postaci pisemnego oświadczenia. 11 – 15 kwietnia 2022 r. 16 – 19 maja 2022 

Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów 
przyjętych i kandydatów nieprzyjętych 20 kwietnia 2022 r.  godz. 14.00 20 maja 2022 r. godz. 14.00

Do kla sy I w ro ku szkol nym 
2022/2023 przyj mo wa ne są dzie ci  
7-let nie (ur. w 2015 ro ku), któ re nie 
roz po czę ły speł nia nia obo wiąz ku 
szkol ne go w ro ku szkol nym 
2021/2022 oraz dzie ci 6-let nie (ur. 
w 2016 ro ku), któ rych ro dzi ce zde cy -
do wa li się sko rzy stać z pra wa 
do wcze śniej sze go roz po czę cia na uki 
w szko le – wa ru nek przy ję cia: ko rzy -
sta nie z wy cho wa nia przed szkol ne go 
w ro ku szkol nym 2021/2022 lub uzy -
ska nie opi nii po rad ni psy cho lo gicz -
no -pe da go gicz nej o moż li wo ści roz -
po czę cia na uki w szko le pod sta wo wej. 
Kan dy da ci za miesz ka li w ob wo dzie 
da nej szko ły pod sta wo wej, któ rzy 
ubie ga ją się o  przy ję cie do kla sy 
pierw szej, przyj mo wa ni są z urzę du 
na pod sta wie zgło sze nia. 
Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy -
da ta za miesz ka łe go w ob wo dzie 
szko ły, skła da ją do dy rek to ra szko ły 
zgło sze nie o przy ję cie dziec ka do kla -
sy pierw szej do 21 mar ca 2022 ro ku. 
Sko rzy sta nie z miej sca w szko le ob -
wo do wej jest pra wem, a nie obo wiąz -

kiem. Dziec ko ma za pew nio ne miej -
sce w kla sie I w szko le ob wo do wej, 
ale ro dzi ce mo gą sta rać się o przy ję cie 
dziec ka do in nej szko ły.  
Dziec ko, któ re w ro ku szkol nym 
2021/2022 re ali zu je obo wiąz ko we 
rocz ne przy go to wa nie przed szkol ne 
w od dzia le przed szkol nym w szko le 
pod sta wo wej nie ob wo do wej, jest 
na wnio sek ro dzi ców przyj mo wa ne 
do kla sy I tej szko ły bez prze pro wa -
dza nia re kru ta cji. Wnio sek (zgło sze -
nie) skła da się do dy rek to ra szko ły 
w ter mi nie do 21 mar ca 2022 r. 
Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy -
da ta, nie za in te re so wa ni zgło sze niem 
dziec ka do szko ły ob wo do wej, skła -
da ją do dy rek to ra wy bra nej szko ły 
wnio sek o przy ję cie kan dy da ta 
do kla sy pierw szej, zgod ny z usta lo -
nym wzo rem, w ter mi nie od 1 mar -
ca 2022 ro ku do 25 mar ca 2022 ro ku. 
Dy rek tor or ga ni zu je po stę po wa nie 
re kru ta cyj ne, je że li szko ła, po przy ję -
ciu kan dy da tów za miesz ka łych 
w ob wo dzie, dys po nu je wol ny mi 
miej sca mi. 

Zasady przyjęć do klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez miasto Będzin na rok szkolny 2022/2023
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Podejmij wyzwanie 

Czy zastanawiałeś się kiedyś ile 
w ciągu roku przeczytałeś książek? 
Jaki jest Twój rekord? A może czytasz 
nałogowo i nie jesteś w stanie tego 
zliczyć? A może czytasz tylko troszkę?  
Czy masz śmiałość podjąć wyzwanie?  
Jeśli tak to zapraszamy do wzięcia 
udziału w akcji Przeczytam 52 książki 
w 2022r. Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Będzinie bierze 
w niej udział i co tydzień przez cały rok 
poleca jeden wybrany tytuł bliski 
sercu naszych bibliotekarzy. Możecie 
skorzystać z tych propozycji, bądź 
pokazać to, co Wam się podoba. 
W bibliotece przygotowano dla 
każdego zainteresowanego akcją, 
specjalną listę, na której możecie 
zapisywać swoje przeczytane w tym 
roku książki.

Będę jak… alpinistka
› W ramach zajęć Klubu Młodego Odkrywcy, który działa przy będzińskiej książnicy,  w lutym rządni wiedzy czytelnicy, za sprawą 

cyklu „Będę jak…” poznali kolejną inspirującą kobietę  – Wanda Rutkiewicz.

C  hłód, ma ło tle nu, cięż ka wspi -
nacz ka, a cza sem sa mot ność 
– to coś, co przy cią ga ło Wan -

dę Rut kie wicz bar dziej niż ży cie spo -
łecz ne, czy ko lo ro we świa teł ka cy wi li -
za cji. Nie zwy kle sil na i cha rak ter na 
po stać przy ku ła uwa gę uczest ni ków 
spo tka nia Klu bu Mło de go Od kryw cy 
o te ma ty ce „Bę dę jak…”. Wspól nie 
roz bi li śmy się w na szym pro wi zo rycz -
nym obo zie pod K2, by móc do świad -
czyć choć odro bi nę uczu cia przy go to -
wań do wy pra wy. Dzię ki sprzę to wi 
i przed mio tom po ży czo nym od bi -
blio te ka rzy pa sjo na tów, mo gli śmy 
obej rzeć praw dzi wą uprzęż wspi nacz -

ko wą, ra ki, gri gri oraz in ne ele men ty 
ase ku ra cyj ne. Spraw dzi li śmy jak cie -
pły jest śpi wór oraz ile świa tła da je 
czo łów ka. A wszyst ko to, aby po znać 
le piej sa mą Wan dę Rut kie wicz. Po -
zna li śmy bla ski oraz cie nie jej ży cia, 
a tak że prze śle dzi li śmy ścież ki, któ ry -
mi cha dza ła. Dzię ki wy ko rzy sta niu 
Go ogle Maps zna leź li śmy się 
na szczy cie Mo unt Eve rest. Opo wie -
ści za koń czy ło za po zna nie się z Ko ro -
ną Gór Pol ski, któ rej zdo by cie już 
od dziś mo gą pla no wać na si mło dzi 
od kryw cy. 

Da ta marcowego spo tka nia wkrót ce 

na stro nie bi bi lo te ki. Za pra sza my! •

do 6.03. Wystawa Fundacji  
im. Anny Pasek. Pałac Mieroszewskich 
do 6.03. Malarstwo Justyny 
Hołubowskiej. Pałac Mieroszewskich 
od 11.03. do 15.05. Wystawa prac 
Małgorzaty Lazarek:  
Humor zeszytów Małgosi oraz 
Ilustracje – twórczość. Pałac 
Mieroszewskich 
do 30.06. Cmentarz żydowski na 
Górze Zamkowej w Będzinie – cenny 
zabytek wielokulturowej przeszłości 
miasta. Pałac Mieroszewskich 
15.03 17.00–19.00 Jubileusz artystki 
Stowarzyszenia Twórców Kultury 
Zagłębia Dąbrowskiego Urszuli Góry. 
Pałac Mieroszewskich

Kiedy odwiedzić 
obiekty muzeum
Obiekty muzealne czynne codziennie 
oprócz poniedziałków. 
Wstęp do muzeum jest bezpłatny dla 
osób zwiedzających indywidualnie 
w następujące dni: zamek – wtorki,  
Pałac Mieroszewskich – czwartki.  
Zamek / Pałac 
wtorek – 9.00 – 16.00 
środa - 8.00 – 16.00 
czwartek – 9.00 – 16.00 
piątek - 8.00 – 16.00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00 

Muzeum Zagłębia 
zaprasza na wystawy

Prasówkę zrobisz w czytelni 

Bę dziń ska bi blio te ka za pra sza 
do ko rzy sta nia z pra sy co dzien nej 
i cza so pism. Bie żą ca pra sa jest udo -
stęp nia na na miej scu. Ist nie je tak że 
moż li wość wy po ży cze nia wcze śniej -
szych nu me rów pra sy do do mu 
zgod nie z Re gu la mi nem Ko rzy sta -
nia ze Zbio rów i Usług Miej skiej 
i Po wia to wej Bi blio te ki Pu blicz nej. 

W Czy tel ni Głów nej do stęp ne są 
między innymi:  
• dzien ni ki: Dzien nik Za chod ni, Ga -

ze ta Wy bor cza, Sport;  
• ty go dni ki: An go ra (po nie dzia łek), 

New swe ek (po nie dzia łek), Sie ci 
(po nie dzia łek), Ty go dnik Do Rze -
czy (po nie dzia łek), Ga ze ta Pol ska 
(śro da), Po li ty ka (śro da), Ty go dnik 

Po wszech ny (śro da), Fak ty po mi -
tach (pią tek), Nie (pią tek) 

• dwu ty go dni ki: Fo rum (pią tek) 
• mie sięcz ni ki: Cha rak te ry, Clau dia, 

Fo cus, Gen tel man, Ki no, Mó wią 
Wie ki, Od kryw ca, Pa ni, Prze pis 
na ogród, Twój Styl, Twór czość, 
Wie dza i ży cie, Zwier cia dło 

• dwu mie sięcz ni ki: Ro bót ki ręcz ne, 
Li te ra tu ra na świe cie 

• rocz ni ki: Rocz nik Sta ty stycz ny Rze -
czy po spo li tej Pol skiej, Rocz nik Sta -
ty stycz ny Wo je wódz twa Ślą skie go  

• pra sa fa cho wa: Po rad nik Bi blio te -
ka rza, Po rad nik In sty tu cji Kul tu ry, 
Po rad nik Vat, Prze gląd Po dat ku 
Do cho do we go, Ubez pie cze nia 
i Pra wo Pra cy, Ze szy ty Me to dycz ne 
Ra chun ko wo ści. 

Po le ca my rów nież pra sę re gio nal -
ną: Ak tu al no ści Bę dziń skie, Echo 
Cze la dzi, Głos Gmi ny Psa ry, Ku rier 
Sie wier ski, Ku rier Sław kow ski, Pa -
no ra ma Gmi ny Mie rzę ci ce, Po wia -
to wa Press, Ze szy ty Cze ladz kie oraz 
mie sięcz nik Chi dusz.
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Przed nami szczególny moment dla miłośników scen 
wszelakich – rocznicowe świętowanie i wyjątkowy przegląd.

›

Czas teatru! 
2022 rok dla Te atru Dzie ci Za głę -
bia jest ro kiem wy jąt ko wym ze 
wzglę du na 110. rocz ni cę uro dzin 
pa tro na te atru Ja na Do rma na. Na -
to miast rok 2020 był ro kiem, 
na któ ry przy pa dła 75. rocz ni ca po -
wo ła nia przez nie go te atru do ży cia 
(1945 r. roz po czął dzia łal ność Mię -
dzysz kol ny Te atr Dziec ka w So -
snow cu pod kie row nic twem Ja -
na Do rma na oraz je go żo ny – Ja ni -
ny Do rma no wej, pierw sza pre mie ra 
„Ma lo wa ne dzban ki” od by ła się  
22 grud nia 1945 r.). Nie ste ty z po -
wo du pan de mii uro czy ste ob cho dy 
ju bi le uszu te atru nie mo gły od być 
się w ro ku 2020, dla te go te atr za pla -
no wał je na rok 2022.  

Z tej oka zji Te atr Dzie ci Za głę -
bia pla nu je uro czy ste ob cho dy tych 

wy da rzeń: wy sta wę „Jan Do rman 
i Je go Te atr”, „Wie czór wspo -
mnień” o Ja nie Do rma nie, czy ta nia 
per for ma tyw ne w ada pta cji Ja -
na Do rma na oraz In au gu ra -
cję I Prze glą du Te atrów La lek, któ -
ry w ko lej nych la tach miał by prze -
ro dzić się w Fe sti wal Te atrów Lal -
ko wych, pod czas któ re go bę dą mia -
ły szan sę za pre zen to wać się in sty tu -
cjo nal ne te atry lal ko we z Pol ski, 
Aka de mie Te atral ne, w szcze gól no -
ści wro cław ski i bia ło stoc ki Wy dział 
Sztu ki Lal kar skiej, a tak że te atry za -
gra nicz ne.  

Uro czy ste ob cho dy 110. rocz ni -
cy uro dzin Ja na Do rma na wraz 
z Prze glą dem Te atrów Lal ko wych 
za pla no wa ne są w dniach 18-20 
mar ca 2022 r. •

Mo tion Trio – pol skie trio akor de -
ono we, łą czą ce w swej twór czo ści 
ogień mu zy ki o ko rze niach wschod -
nio eu ro pej skich z lo do wa tą pre cy zją 
wiel kich kom po zy to rów kla sycz -
nych. 

Peł na pa sji i na mięt no ści mu zy ka 
Mo tion Trio zo sta ła do ce nio -
na przez współ cze snych mi strzów, 
ta kich jak Mi cha el Ny man, Woj -
ciech Ki lar, Krzysz tof Pen de rec ki, 
Je rzy Mak sy miuk, Bob by McFerrin 
czy Joe Za wi nul. 

Ory gi nal ny re per tu ar Mo tion 
Trio za wdzię cza au tor skim kom po -
zy cjom ar ty stów two rzą cych ze spół, 
w głów nej mie rze le ade ra – Ja nu sza 

Woj ta ro wi cza oraz Paw ła Ba ran ka 
i Mar ci na Ga ła ży na. 

Za ło żo ny po nad dwa dzie ścia 
pięć lat te mu ze spół prze szedł swą 

ar ty stycz ną dro gę od kon cer tów 
na uli cach Eu ro py po naj więk sze 
kon cer to we sa le świa ta, m.in.: no -
wo jor ską Car ne gie Hall, Bar bi can 

Cen ter w Lon dy nie czy wie deń ski 
Kon zer thaus. 

Zna kiem roz po znaw czym jest 
nie zwy kle ory gi nal ne brzmie nie 
tria, osią ga ne, co naj waż niej sze, 
przy za cho wa niu dźwię ku akor de -
onu: bez prze twa rza nia, bez udzia łu 
in nych in stru men tów, bez tri ków 
tech ni ki. Ar ty ści po le ga ją je dy nie 
na swo jej do sko na łej umie jęt no ści 
gry na akor de onach, wy obraź ni i ta -
len cie. 

Mu zy ka Mo tion Trio łą czy w so -
bie mi ni mal mu sic, jazz, rock, folk 
czy li „mo tion mu sic” de fi nio wa ne 
przez Ja nu sza Woj ta ro wi cza ja ko 
„mu zy ka, któ ra po szu ku je no wych 

dźwię ków, no wych moż li wo ści gry 
na akor de onie, no we go spoj rze nia 
na nie wy ko rzy sta ny do tąd fa scy nu -
ją cy in stru ment”. 

Trzy na ście al bu mów wy da nych 
do tej po ry przez ze spół zdo by ło 
sze ro kie uzna nie, zbie ra jąc po chwa -
ły i na gro dy za rów no kry ty ków mu -
zy ki jaz zo wej jak i kla sycz nej. 

Mo tion Trio wy stą pi ło w czter -
dzie stu czte rech kra jach świa ta 
na wszyst kich kon ty nen tach. 

Ze spół gra na in stru men tach Pi -
gi ni Si rius Mil le nium, uwa ża nych 
za naj lep sze akor de ony na świe cie. 

 
www.mo tion trio.com

Harmonogram 
Obchodów  
110. rocznicy urodzin 
Jana Dormana 
oraz I Przeglądu 
Teatrów Lalek 

18 marca 
9.00, 11.00 – spektakl „Spaghetti” reż. 
Søren Ovesen, Teatr „Baj” / Warszawa 
(+3) – spektakl w ramach I Przeglądu 
Teatrów Lalek 
12.00 – czytanie performatywne 
„Która godzina” Zbigniew 
Wojciechowski, adaptacja Jan 
Dorman, reż. Marek Idzikowski (+7).  
Pałac Mieroszewskich 
17.00 – Uroczyste Otwarcie 
Obchodów 110. rocznicy urodzin  
Jana Dormana 
Spektakl „Pippi Pończoszanka” reż. 
Anna Retoruk, Teatr Dzieci Zagłębia 
im. Jana Dormana (+6) – spektakl 
w ramach I Przeglądu Teatrów 
Lalek 
 
19 marca 
10.00 – spektakl „Jak ocalał świat” reż. 
Maciej Ćwieluch – Akademia Sztuk 
Teatralnych im. L. Solskiego 
w Krakowie, Wydział Lalkarski we 
Wrocławiu (+5) 
16.00, 18.00 – spektakl „Księżniczka 
na ziarnku grochu” reż. Bogusław Kierc, 
Teatr Banialuka/ Bielsko-Biała (+4) – 
spektakl w ramach I Przeglądu 
Teatrów Lalek 
 
20 marca 
11.00 – czytanie performatywne  
„Don Kichot” Miguel de Cervantes, 
adaptacja Jan Dorman, reż. Arkadiusz 
Klucznik (+10) – Zamek Będziński 
13.00 – spektakl „Tata” reż. Tomasz 
Maśląkowski, Teatr Lalek Arlekin/ 
Łódź (+5) – spektakl w ramach  
I Przeglądu Teatrów Lalek 
16.00 – Otwarcie Wystawy „Jan 
Dorman i Jego Teatr” – Teatr Dzieci 
Zagłębia  
16.30 – „Wieczór wspomnień” 
poświęcony Janowi Dormanowi – 
Teatr Dzieci Zagłębia 
19.00 – koncert zespołu „Motion Trio” – 
Teatr Dzieci Zagłębia

Talent, wyobraźnia, umiejętności – Motion Trio już 20 marca w teatrze

Peł ne hu mo ru, za ba wy i gra nej 
na ży wo mu zy ki przed sta wie nie. 
Do swo jej kuch ni za pra sza ją bra cia 
Au gust Wy so ki i Be nia min Wy so ki, 
a pu blicz ność ob ser wuje jak przy go -
to wu ją spa ghet ti. Oczy wi ście nie od -
by wa się to bez kom pli ka cji, ma łych 
sprze czek i… nie pro szo ne go go ścia, 
któ ry snu je opo wie ści o spo tka niu 
z chiń skim smo kiem, kro ko dy lem, 

ze brą, śpie wa jąc przy tym, tań cząc 
i gra jąc na in stru men tach.  
 
Autor i reżyser: Søren Ovesen 
Tłumaczenie: Bogusława Sochańska 
Asystent reżysera: Simon Holm 
scenografia: Annika Nilsson 
muzyka: Theatergruppe Batida i Nina Foss 
Obsada: Marta Gryko-Sokołowska, 
Andrzej Bocian, Piotr Michalski.

Ty tu ło wy bo ha ter spek ta klu 
„Ta ta” to wi dzia ny oczy ma dziec ka 
„oj ciec ide al ny”. Gi gan tycz ny, 
wszech wie dzą cy, nie złom ny, 
i – przede wszyst kim – nie kon wen -
cjo nal ny. Ta ki, któ ry zna roz wią za -
nie każ de go pro ble mu, a jed no cze -
śnie nie wsty dzi się oka zy wa nia 
emo cji. Ta ki, któ ry po tra fi prze ciw -
sta wić się le ka rzom, tre ne ro wi pły -
wa nia, ale też roz zło ścić się czy na -
wet roz pła kać. To jed no cze śnie za -
pis tę sk no ty za Ta tą, któ ry kur czy 
się, ła mie, a cza sem na wet... zni ka. 

Punk tem wyj ścia są po etyc kie 
opo wia da nia To ona Tel le ge na i oso -
bi ste wspo mnie nia re ali za to rów 
spek ta klu o ich oj cach, nie za wsze 
ide al nych, nie kie dy nie obec nych, 
za wsze jed nak peł nych in wen cji 
i wy my ka ją cych się sche ma tom. Ob -
ra zy i fan ta zje na te mat oj ców roz -
gry wa ne są za rów no w pla nie ży -
wym, jak i lal ko wym, a spek ta klo wi 
to wa rzy szą dźwię ki i pio sen ki skom -
po no wa ne przez Olo Wa lic kie go.  
Reżyseria i scenografia: Tomasz 
Maśląkowski 
Scenariusz i dramaturgia: 
Lena Frankiewicz 
Muzyka: Olo Walicki 
Projekty lalek: Andrzej Tadeusiak 
Przekład: Jadwiga Jędryas 
Obsada: Joanna Nygard, Wojciech 
Kondzielnik, Maciej Piotrowski, Kamil 
Witaszak.

Spa ghet ti z muzyką na żywo  Ta ta oczyma dziecka
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Już 5 marca o godz. 17.00 w Teatrze Dzieci Zagłębia odbędzie się premiera spektaklu „Złota” na podstawie „Baśni o rybaku 
i złotej rybce” Braci Grimm w reżyserii Anny Wieczorek.  ›

Marcowa premiera  
„Baśń o ry ba ku i zło tej ryb ce” au -
tor stwa Bra ci Grimm po mi mo 
swo jej po nad 200-let niej hi sto rii, 
w XXI wie ku po zo sta je nie zwy kle 
ak tu al na, a wręcz zy sku je no we 
zna cze nia. Pro sta hi sto ria mał żeń -
stwa – ry ba ka i je go nie speł nio nej 
i za chłan nej żo ny, po dej mu je bar -
dzo istot ny te mat szczę ścia.  

Współ cze sna ada pta cja An ny 
Wie czo rek opo wia da hi sto rię mło de -
go ry ba ka, któ ry dzię ki spo tka niu ze 
zło tą ryb ką uświa da mia so bie, 
na czym po le ga i czym jest praw dzi -
we szczę ście. Po cząt ko wo je dy ne cze -
go pra gnie głów ny bo ha ter, to 
za wszel ką ce nę uszczę śli wić swo ją 
żo nę, jed nak że dzię ki trzem ży cze -
niom speł nia nym przez ryb kę, uświa -
da mia so bie, że pra gnąc jej szczę ścia, 
zu peł nie za po mniał o swo im wła -
snym szczę ściu. Praw dzi wym pra -
gnie niem Mar ka jest ży cie w har mo -
nii z na tu rą, a tak że kie ro wa nie się 

tym, co pod po wia da mu ser ce. Hi sto -
ria mło de go mał żeń stwa zwra ca uwa -
gę na nie bez pie czeń stwa, ja kie nie sie 
ze so bą chęć po sia da nia wła dzy, za -
chłan ność, a tak że sku pie nie wy łącz -
nie na po trze bach ma te rial nych.  

Ak cja sztu ki roz gry wa się głów nie 
w mor skich głę bi nach, a bo ha te ro -
wie prze ży wa ją wie le za baw nych 
przy gód i spo ty ka ją wie lo barw ne po -
sta ci tj. Koń Mor ski, Ło soś, Ośmior -
ni ca i in ne mor skie zwie rzę ta. 

Spek takl po dej mu je waż ne za gad -
nie nia zwią za ne z eko lo gią, zwra ca -
jąc uwa gę na pro blem za nie czysz czeń 
wód na świe cie i ich po waż ne skut ki, 
co rów nież w war stwie pla stycz nej 
pod kre śla ją cie ka wie wy ko na ne lal ki 
i sce no gra fia z wy ko rzy sta niem ma -
te ria łów po cho dzą cych z re cy klin gu.  

Za pra sza my na eko -baj kę o po -
szu ki wa niu praw dzi we go szczę ścia, 
a tak że ży cia w zgo dzie z na tu rą 
i tym, co pod po wia da ser ce. •

Światowy Dzień 
Lalkarstwa 
w będzińskim 
teatrze! 

Adaptacja: Anna Wieczorek. Reżyseria: Anna Wolszczak. Scenografia: Agata 
Orłowska. Muzyka: Paulina Derska. Reżyseria światła: Grzegorz Kołodziej 
Asystent reżysera: Joanna Rząp. Producent: Patrycja Kundro. Inspicjent: 
Edyta Dziura. Obsada: Adrianna Bieżan, Agata Małycha-Szczypuła, Joanna 
Rząp, Karol Gaj, Patrycy Hauke, Wojciech Żak.  
Spektakl dedykowany dzieciom od 5. roku życia.  

PREMIERA JUŻ 5 MARCA 

Repertuar marzec
5.03, 17.00 premiera spektaklu 
„Złota” reż. Anna Wolszczak 
7.03, 10.00 „Złota”  
8.03, 10.00 „Złota”  
9.03, 10.00 „Złota”  
10.03, 10.00 „Złodziej czasu”  
11.03, 10.00 „Złodziej czasu”  
12.03, 16.00 „Złota”  
16.03, 10.00 „Brzydkie kaczątko”  
23.03, 10.00 „Noniek”  
24.03, 10.00 „Noniek”  
25.03, 10.00 „Plastusiowy pamiętnik”  
26.03, 16.00 „Plastusiowy pamiętnik”  
28.03, 10.00 „Plastusiowy pamiętnik” 
30.03, 10.00 „W Dolinie Muminków” 
31.03, 10.00 „W Dolinie Muminków”

Polski Ośrodek Lalkarski POLUNIMA 
oraz Sekcja Teatrów Lalkowych 
Związku Artystów Scen Polskich 
ZASP-Stowarzyszenie, podjęły 
decyzję, aby uroczystości 
Światowego Dnia Lalkarstwa  
21 marca 2022 roku odbyły się 
w Teatrze Dzieci Zagłębia  
im. Jana Dormana w Będzinie.  
Święto lalkarzy jest okazją 
do uczczenia 110. rocznicy urodzin 
twórcy i reformatora teatru lalek, 
pedagoga oraz założyciela Teatru 
Dzieci Zagłębia – Jana Dormana.  
 
Harmonogram wydarzeń 21 marca: 
10.00 – spektakl „Virginia Wolf” reż. 
Gintarė Radvilavičiūtė, Białostocki 
Teatr Lalek (+9) spektakl 
w ramach I Przeglądu Teatrów Lalek 
13.00 – Obchody „Światowego Dnia 
Lalkarstwa” (POLUNIMA, ZASP) 
16.00 – spektakl „Hai Bà Trung 
– opowieść o wolności” – Akademia 
Teatralna im. A. Zelwerowicza 
w Warszawie, Wydział Lalkarski 
w Białymstoku (+5) 

Jed na z naj dziw niej szych, ta jem ni -
cza baj ka An der se na o zmo kłej 
przy błę dzie, któ ra mó wi, że jest 
praw dzi wą księż nicz ką. Dla cze go 

Sta ry Król, sły sząc pu ka nie do Bra -
my Mia sta, sam idzie otwo rzyć? 
A cze mu wcze śniej wy bred ny Ksią -
żę, któ ry bar dzo chciał się oże nić 
z księż nicz ką, szu ka da rem nie Praw -
dzi wej Księż nicz ki? Czym się róż ni 
Praw dzi wa Księż nicz ka od in nych 
księż ni czek, któ re oka zu ją się nie 
dość Praw dzi we? Czy tyl ko wraż li -
wo ścią de li kat nej skó ry? A ziarn ko 
gro chu, bę dą ce w isto cie ziarn kiem 
praw dy – czym jest? Skru pu łem su -
mie nia, czy jesz cze czymś in nym, 

do le ga ją cym du szy i – jak się oka zu je 
– wraż li we mu cia łu? Przed sta wie nie 
nie od po wie pew nie na te py ta nia, 
ale – kto wie – mo że in tu icja dzie ci 
po tra fi od czuć to, co jest naj bli żej 
praw dy w od po wie dzi na nie.  

 Cie ka we, czy do ro śli pa mię ta ją 
jesz cze „Ba śnie” An der se na z ilu -
stra cja mi J. M. Szan ce ra z Kró lo wą 
Śnie gu na okład ce? Mo że le ży 
gdzieś na pół ce w do mu al bo w bi -
blio te ce. Ten dreszcz emo cji 
przy po zna wa niu ko lej nych hi sto rii, 

oglą da niu ob raz ków. Sprawdź cie. 
Tam jest na sza Księż nicz ka.  

 Sied mio ro ak to rów, de li kat -
na mu zy ka, barw na sce no gra fia 
i oczy wi ście lal ki – oto klucz 
do opo wie dze nia tej hi sto rii. Chce -
my, w po etyc ki spo sób, za cie ka wić 
i za uro czyć dzie ci, uwol nić ich wy -
obraź nię i emo cje. Sub tel nie i kon -
se kwent nie cza ru je my i za pra sza my 
do wspól ne go prze ży cia opo wie ści 
o oso bli wych lu dziach, gó rze ma te -
ra cy i o ma leń kim ziarn ku gro chu. 

Hans Chri stian An der sen 
Tłu ma cze nie: Ste fa nia Bey lin  
In sce ni za cja i re ży se ria: Bo gu sław 
Kierc 
Sce no gra fia: Be ata Tom czyk 
Mu zy ka: Ja cek Wierz chow ski 
Ruch sce nicz ny: Fran cisz ka Kierc -Fra nik 
Obsada: Dominika Kaczmarek, 
Magdalena Obidowska, Marta 
Popławska, Barbara Rau, 
Lucyna Sypniewska, Władysław 
Aniszewski, Ryszard Sypniewski 
Pre mie ra 23 lu te go 2020. 

„Vir gi nia Wolf” to spek takl 
stwo rzo ny we dług „pic tu re bo ok’a”, 
czy li książ ki ob raz ko wej  dla dzie ci, 

na pi sa nej przez Kyo Mac le ara i ilu -
stro wa nej przez Isa bel le Ar se nault. 
To wzru sza ją ca hi sto ria sióstr Vir gi -
nii i Va nes sy. Opo wieść o wiel kiej 
mi ło ści ro dzeń stwa, któ ra jest 
w sta nie wy grać z cho ro bą. 

„Pew ne go dnia mo ja sio stra obu -
dzi ła się zmie nio na w wil ka”. 

Vir gi nia oswa ja wil ka sym bo li zu -
ją ce go przy gnę bie nie i me lan cho lię, 
któ re ro sną do te go stop nia, że   Vir -
gi nia nie po tra fi ich już sa mo dziel -

nie kon tro lo wać. Zmie nia się ma -
gicz nie nie do po zna nia. Mi łość 
jed nak za wsze zwy cię ża. 

Przed sta wie nie bez słów, wy -
ko rzy stu je tech ni ki lal ko we, środ -
ki te atru wi zu al ne go i oży wio nej 
for my. 

Spek takl otwo rzy I Prze gląd 
Te atrów La lek w Będzinie. 

 
Reżyseria: Gintarė Radvilavičiūtė 
(Litwa)  

Scenografia: Gintarė Radvilavičiūtė 
(Litwa), Giedrė Brazytė (Litwa)  
Ruch sceniczny: Sigita Mikalauskaitė 
(Litwa)  
Muzyka: Antanas Jasenka (Litwa)  
Dramaturgia: Virginija Rimkaitė 
(Litwa)  
 
Obsada: Izabela Maria Wilczewska, 
Magdalena Ołdziejewska, Łucja 
Grzeszczyk, Agata Stasiulewicz, Piotr 
Wiktorko (inspicjent). 

Księż nicz ka na ziarn ku gro chu uwalnia emocje i dziecięcą wyobraźnię 

Virginia Wolf – historia wielkiej siostrzanej miłości 
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MKS Będzin od kilku tygodni sukcesywnie umacnia się na drugim miejscu w tabeli Tauron 1. Ligi. W ostatniej lutowej serii spotkań zespół Wojciecha Serafina 
i Bartłomieja Soroki pokonał u siebie Gwardię Wrocław 3:0 (25:22, 25:23, 25:13).›

Będzin miastem wicelidera

Po  tym me czu na si siat -
ka rze wzbo ga ci li się 
o ko lej ne trzy punk ty, 

w su mie ma ją ich 50, czy li o sie dem 
mniej od pro wa dzą ce go BBTS-u 
Biel sko -Bia ła i o pięć wię cej 
od trze ciej Vi sły Byd goszcz. 
Bielsz cza nie ro ze gra li do tych czas 
o mecz wię cej od po zo sta łych dru -
żyn z czo łów ki. – Za czy na my grać 
co raz lep szą siat ków kę, za czy na my 
co raz le piej czuć się ze so bą na bo -
isku. My ślę, że ta pra ca za pro cen -
tu je w fa zie play -off – przy znał Łu -
kasz Swod czyk, MVP zwy cię skie go 
me czu z Gwar dią. 

W lu tym MKS po ko nał jesz cze 
SMS Spa ła (3:0) i Le chię To ma -
szów Ma zo wiec ki (3:2), choć zda -
rzy ły mu się też po tknię cia. W Sie -
dl cach bę dzi nia nie prze gra li 0:3, 
a w ha li nad Czar ną Prze mszą zu -
peł nie nie spo dzie wa nie nie spro -
sta li Chro bre mu Gło gów, ule ga -
jąc 2:3. – Ta li ga nie jest ła twa, 
miej sce w ta be li bar dzo czę sto nie 
ma żad ne go zna cze nia. Mu si my 
pa mię tać o kon cen tra cji i sfe rze 
men tal nej, tu taj nikt ni cze go 
za dar mo nam nie da – stwier dził 
Woj ciech Se ra fin, tre ner MKS-u.  

Do koń ca run dy re wan żo wej fa -
zy za sad ni czej na szym za wod ni kom 
po zo sta ło jesz cze sie dem spo tkań. 
Naj bliż sze ro ze gra ją na wła snym 
par kie cie już w so bo tę, 5 mar ca. 
Po czą tek o 18:00. Ty dzień póź niej 
zmie rzą się z ZAKSĄ w Strzel cach 
Opol skich (17:00). •
Kadeci z brązem i awansem do ćwierćfinału mistrzostw Polski

Ka de ci VitaSUN MKS Bę dzin wy -
wal czy li brąz w tur nie ju fi na ło wym 
mi strzostw wo je wódz twa ślą skie go 
w Czę sto cho wie. W de cy du ją cym 
spo tka niu na si siat ka rze po ko na li 
Aka de mię Ta len tów Ja strzęb skie go 
Wę gla II 3:1 (25:22, 25:15, 15:25, 
28:26). Ty tuł naj lep sze go ata ku ją -
ce go otrzy mał Wik tor Wnuk.  

Bar wy VitaSUN MKS Bę dzin 
na szcze blu wo je wódz kim re pre zen -
to wa li: Igor Gą go row ski, Bła żej 
Mi lej ski, Igor Wit kow ski, Do mi nik 
Mech, Bar tło miej Gą sio rek, Wik -
tor Wnuk, Bru no Ro man, Pa weł 
Gó rec ki, Grze gorz Fi dyk, Mar cel 
Grzę da, Mi chał Klim kow ski, Alek -
san der Ga jos, Woj ciech Ciu bo ta ru, 

Fi lip Ku siak, Krzysz tof Ski ba, Ja -
kub Du li ban, Igor Kyrcz i Adam 
Ko ty nie wicz.  

Tre ne rzy: Prze my sław Se gie ta, 
Ar tur Ba giń ski. 

Świet na po sta wa bę dziń skiej dru -
ży ny na szcze blu wo je wódz kim za -
owo co wa ła jej awan sem do ćwierć fi -
na łu mi strzostw Pol ski, któ ry 

w dniach 10-13 mar ca od bę dzie się 
w Olsz ty nie. Tam pod opiecz ni 
Prze my sła wa Se gie ty w pod gru pie B 
zmie rzą się z ró wie śni ka mi z Rze -
szo wa i Pi ły. W pod gru pie A za gra ją 
go spo da rze tur nie ju, Bzu ra Ozor -
ków, a tak że Bły ska wi ca Szcze cin. 
Prze pust kę do pół fi na łu uzy ska ją 
dwa naj lep sze ze spo ły.  

Na ćwierć fi na le mi strzostw Pol ski 
za koń czy li se zon ju nio rzy bę dziń -
skie go klu bu, któ rzy tur niej w Kę -
dzie rzy nie -Koź lu zwień czy li czwar tą 
po zy cją. Na Opolsz czyź nie na si za -
wod ni cy po ko na li ry wa li z Go rzo wa 
Wiel ko pol skie go (3:1) oraz ule gli 
prze ciw ni kom z Po lic (0:3), Kę dzie -
rzy na -Koź la (1:3) i Kęt (2:3).
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6 lutego w Istebnej odbył się Slalom Gigant o Puchar Prezydenta Miasta Będzina. Pogoda dopisała, a licznie przybyli narciarze bez przeszkód wystartowali  
ze Złotego Gronia, by rywalizować w zjazdach w kilku kategoriach wiekowych. Impreza dostarczyła mnóstwa radości, dobrej zabawy i oczywiście sportowych 
emocji. Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za obecność, a nagrodzonym gratulujemy.

›

Slalomem po narciarski puchar 




